
UCHWAŁA NR XXXIV/506/2013
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części, na terenie miasta Koszalina. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951, z 2013 r. poz. 21, poz. 228), Rada Miejska 
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 
zwierząt, grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części oraz ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania: 

1)posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane będzie schronisko, 
grzebowisko lub spalarnia zwłok zwierzęcych; 

2)posiadać prawo dysponowania sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia 
określonej działalności, w szczególności: 

a) dla prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt: 

- urządzeniami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

- pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, 

- chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, 

- środkami służącymi do transportu zwierząt (np. klatkami), 

b) dla prowadzenia grzebowiska: 

- środkami służącymi do transportu zwłok zwierzęcych, 

- narzędziami służącymi do grzebania zwłok zwierzęcych, 

- pojazdem przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych, 

- chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, 

- piecem do spalania zwłok zwierzęcych z zastrzeżeniem ust. 2, 

c) dla prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych: 

- pojazdem przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych, 

- piecem do spalania zwłok zwierzęcych, 

- chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych z zastrzeżeniem ust. 3, 

- środkami do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania bądź 
posiadać umowę gwarantującą odbiór bądź pisemne oświadczenie o gotowości odbioru odpadów 
powstałych w procesie spalania, 

d) dla prowadzenia działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami: 

- urządzeniami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

- pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, 

- środkami służącymi do transportu zwierząt (np. klatkami). 
————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1Id: GTDLB-NFOER-DASNE-UDXZT-IHLZF. Podpisany



2. Jeśli przedsiębiorca nie dysponuje piecem do spalania zwłok zwierzęcych, wówczas powinien przedłożyć 
stosowną umowę gwarantującą odbiór zwłok zwierzęcych lub przedstawić pisemne oświadczenie o gotowości 
do odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie zbierania, 
przechowywania, przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocznych produktów zwierzęcych. 

3. Jeśli przedsiębiorca nie dysponuje chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, wówczas 
powinien przedłożyć stosowną umowę gwarantującą odbiór zwłok zwierzęcych lub przedstawić pisemne 
oświadczenie o gotowości do odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
w zakresie zbierania, przechowywania, przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocznych produktów 
zwierzęcych. 

§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Stefan Turowski

Id: GTDLB-NFOER-DASNE-UDXZT-IHLZF. Podpisany Strona 2
————————————————————————————————————————————————————————————




